

Підприємство ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "КАРДФ" Дата (рік, місяць, число) за ЄДРПОУ
Територія вулиця Іллінська, буд. 8, м. КИЇВ, 04070 за КОАТУУ
Організаційно-правова форма господарювання Акціонерне товариство за КОПФГ
Вид економічної діяльності Інші види страхування, крім страхування життя за КВЕД
Середня кількість працівників 1 22
Адреса, телефон вулиця Іллінська, буд. 8, м. КИЇВ, 04070 4286161
Одиниця виміру: тис. грн. без десяткового знака (окрім розділу IV Звіту про фінансові результати (Звіту про сукупний дохід) (форма №2), грошові показники якого наводяться в гривнях з копійками)
Складено (зробити позначку "v" у відповідній клітинці):
за положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку
за міжнародними стандартами фінансової звітності

| КОДИ | | |
|------------|----|----|
| 2021 | 07 | 01 |
| 34538696 | | |
| 8038500000 | | |
| 230 | | |
| 65.12 | | |

| |
|---|
| |
| V |

Баланс (Звіт про фінансовий стан)
на **30 червня 2021** р.

Форма №1 Код за ДКУД **1801001**

| А К Т И В | Код рядка | На початок звітного періоду | На кінець звітного періоду |
|--|--------------|--------------------------------|-------------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| I. Необоротні активи | | | |
| Нематеріальні активи | 1000 | 724 | 620 |
| первісна вартість | 1001 | 1 968 | 1 909 |
| накопичена амортизація | 1002 | 1 244 | 1 289 |
| Незавершені капітальні інвестиції | 1005 | - | 185 |
| Основні засоби | 1010 | 6 937 | 5 760 |
| первісна вартість | 1011 | 20 292 | 20 995 |
| знос | 1012 | 13 355 | 15 235 |
| Інвестиційна нерухомість | 1015 | - | - |
| Первісна вартість інвестиційної нерухомості | 1016 | - | - |
| Знос інвестиційної нерухомості | 1017 | - | - |
| Довгострокові біологічні активи | 1020 | - | - |
| Первісна вартість довгострокових біологічних активів | 1021 | - | - |
| Накопичена амортизація довгострокових біологічних активів | 1022 | - | - |
| Довгострокові фінансові інвестиції: які обліковуються за методом участі в капіталі інших підприємств | 1030 | - | - |
| інші фінансові інвестиції | 1035 | - | - |
| Довгострокова дебіторська заборгованість | 1040 | - | - |
| Відстрочені податкові активи | 1045 | 1 132 | 713 |
| Гудвіл | 1050 | - | - |
| Відстрочені аквізиційні витрати | 1060 | 54 325 | 53 873 |
| Залишок коштів у централізованих страхових резервних фондах | 1065 | - | - |
| Інші необоротні активи | 1090 | - | - |
| Усього за розділом I | 1095 | 63 118 | 61 151 |
| II. Оборотні активи | | | |
| Запаси | 1100 | 36 | 36 |
| Виробничі запаси | 1101 | - | - |
| Незавершене виробництво | 1102 | - | - |
| Готова продукція | 1103 | - | - |
| Товари | 1104 | - | - |
| Поточні біологічні активи | 1110 | - | - |
| Депозити перестрахування | 1115 | - | - |
| Векселі одержані | 1120 | - | - |
| Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги | 1125 | 254 | 189 |
| Дебіторська заборгованість за розрахунками: за виданими авансами | 1130 | 97 | 86 |
| з бюджетом | 1135 | 1 | 2 |
| у тому числі з податку на прибуток | 1136 | - | - |
| Дебіторська заборгованість за розрахунками з нарахованих доходів | 1140 | - | - |
| Дебіторська заборгованість за розрахунками із внутрішніх розрахунків | 1145 | - | - |
| Інша поточна дебіторська заборгованість | 1155 | 472 | 2 |
| Поточні фінансові інвестиції | 1160 | - | - |
| Гроші та їх еквіваленти | 1165 | 119 946 | 113 948 |
| Готівка | 1166 | - | - |
| Рахунки в банках | 1167 | 9 089 | 8 550 |
| Витрати майбутніх періодів | 1170 | 680 | 761 |
| Частка перестраховика у страхових резервах | 1180 | 2 470 | 2 590 |
| у тому числі в: резервах довгострокових зобов'язань | 1181 | - | - |
| резервах збитків або резервах належних виплат | 1182 | 1 575 | 1 632 |
| резервах незароблених премій | 1183 | 895 | 958 |

| | | | |
|---|-------------|----------------|----------------|
| інших страхових резервах | 1184 | - | - |
| Інші оборотні активи | 1190 | - | - |
| Усього за розділом II | 1195 | 123 956 | 117 614 |
| III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи вибуття | 1200 | - | - |
| Баланс | 1300 | 187 074 | 178 765 |

| Пасив | Код рядка | На початок звітного періоду | На кінець звітного періоду |
|--|-------------|-----------------------------|----------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| I. Власний капітал | | | |
| Зареєстрований (пайовий) капітал | 1400 | 20 995 | 20 995 |
| Внески до незареєстрованого статутного капіталу | 1401 | - | - |
| Капітал у дооцінках | 1405 | - | - |
| Додатковий капітал | 1410 | 71 673 | 71 673 |
| Емісійний дохід | 1411 | 68 175 | 68 175 |
| Накопичені курсові різниці | 1412 | - | - |
| Резервний капітал | 1415 | 2 776 | 2 776 |
| Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) | 1420 | (9 116) | (12 393) |
| Неоплачений капітал | 1425 | (-) | (-) |
| Вилучений капітал | 1430 | (-) | (-) |
| Інші резерви | 1435 | - | - |
| Усього за розділом I | 1495 | 86 328 | 83 051 |
| II. Довгострокові зобов'язання і забезпечення | | | |
| Відстрочені податкові зобов'язання | 1500 | - | - |
| Пенсійні зобов'язання | 1505 | - | - |
| Довгострокові кредити банків | 1510 | - | - |
| Інші довгострокові зобов'язання | 1515 | 3 855 | 1 922 |
| Довгострокові забезпечення | 1520 | - | - |
| Довгострокові забезпечення витрат персоналу | 1521 | - | - |
| Цільове фінансування | 1525 | - | - |
| Благодійна допомога | 1526 | - | - |
| Страхові резерви | 1530 | 80 127 | 79 850 |
| у тому числі: | 1531 | - | - |
| резерв довгострокових зобов'язань | | | |
| резерв збитків або резерв належних виплат | 1532 | 4 236 | 4 687 |
| резерв незароблених премій | 1533 | 75 891 | 75 163 |
| інші страхові резерви | 1534 | - | - |
| Інвестиційні контракти | 1535 | - | - |
| Призовий фонд | 1540 | - | - |
| Резерв на виплату джек-поту | 1545 | - | - |
| Усього за розділом II | 1595 | 83 982 | 81 772 |
| III. Поточні зобов'язання і забезпечення | | | |
| Короткострокові кредити банків | 1600 | - | - |
| Векселі видані | 1605 | - | - |
| Поточна кредиторська заборгованість за: | | | |
| довгостроковими зобов'язаннями | 1610 | 3 865 | 3 796 |
| товари, роботи, послуги | 1615 | 133 | 275 |
| розрахунками з бюджетом | 1620 | 361 | 485 |
| у тому числі з податку на прибуток | 1621 | 206 | 485 |
| розрахунками зі страхування | 1625 | - | - |
| розрахунками з оплати праці | 1630 | - | - |
| Поточна кредиторська заборгованість за одержаними авансами | 1635 | - | - |
| Поточна кредиторська заборгованість за розрахунками з учасниками | 1640 | - | - |
| Поточна кредиторська заборгованість із внутрішніх розрахунків | 1645 | - | - |
| Поточна кредиторська заборгованість за страховою діяльністю | 1650 | 5 872 | 4 827 |
| Поточні забезпечення | 1660 | 2 060 | 833 |
| Доходи майбутніх періодів | 1665 | - | - |
| Відстрочені комісійні доходи від перестраховиків | 1670 | - | - |
| Інші поточні зобов'язання | 1690 | 4 473 | 3 726 |
| Усього за розділом III | 1695 | 16 764 | 13 942 |
| IV. Зобов'язання, пов'язані з необоротними активами, утримуваними для продажу, та групами вибуття | 1700 | - | - |
| V. Чиста вартість активів недержавного пенсійного фонду | 1800 | - | - |
| Баланс | 1900 | 187 074 | 178 765 |

Керівник

Романенко Олег Олексійович

Головний бухгалтер

Шереметова Олена Миколаївна

¹ Визначається в порядку, встановленому центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері статистики.



| КОДИ | | |
|----------|----|----|
| 2021 | 07 | 01 |
| 34538696 | | |

Підприємство **ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "КАРДІФ"**

Дата (рік, місяць, число)
за ЄДРПОУ

(найменування)

Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід)
за **I Півріччя 2021** р.

Форма N2 Код за ДКУД **1801003**

I. ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ

| Стаття | Код рядка | За звітний період | За аналогічний період попереднього року |
|--|-----------|-------------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) | 2000 | - | - |
| Чисті зароблені страхові премії | 2010 | 29 371 | 32 655 |
| <i>премії підписані, валова сума</i> | 2011 | 29 499 | 35 163 |
| <i>премії, передані у перестраховування</i> | 2012 | 918 | 736 |
| <i>зміна резерву незароблених премій, валова сума</i> | 2013 | (727) | 1 748 |
| <i>зміна частки перестраховиків у резерві незароблених премій</i> | 2014 | 63 | (24) |
| Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг) | 2050 | (-) | (-) |
| Чисті понесені збитки за страховими виплатами | 2070 | 2 048 | 2 953 |
| Валовий: | | | |
| прибуток | 2090 | 27 323 | 29 702 |
| збиток | 2095 | (-) | (-) |
| Дохід (витрати) від зміни у резервах довгострокових зобов'язань | 2105 | - | - |
| Дохід (витрати) від зміни інших страхових резервів | 2110 | (394) | 1 165 |
| <i>зміна інших страхових резервів, валова сума</i> | 2111 | (451) | 1 407 |
| <i>зміна частки перестраховиків в інших страхових резервах</i> | 2112 | 57 | (242) |
| Інші операційні доходи | 2120 | 847 | 284 |
| у тому числі: | 2121 | - | - |
| <i>дохід від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю</i> | | | |
| <i>дохід від первісного визнання біологічних активів і сільськогосподарської продукції</i> | 2122 | - | - |
| <i>дохід від використання коштів, вивільнених від оподаткування</i> | 2123 | - | - |
| Адміністративні витрати | 2130 | (11 456) | (11 369) |
| Витрати на збут | 2150 | (20 087) | (22 950) |
| Інші операційні витрати | 2180 | (301) | (1 336) |
| у тому числі: | 2181 | - | - |
| <i>витрати від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю</i> | | | |
| <i>витрати від первісного визнання біологічних активів і сільськогосподарської продукції</i> | 2182 | - | - |
| Фінансовий результат від операційної діяльності: | | | |
| прибуток | 2190 | - | - |
| збиток | 2195 | (4 068) | (4 504) |
| Доход від участі в капіталі | 2200 | - | - |
| Інші фінансові доходи | 2220 | 2 388 | 4 484 |
| Інші доходи | 2240 | - | - |
| у тому числі: | 2241 | - | - |
| <i>дохід від благодійної допомоги</i> | | | |
| Фінансові витрати | 2250 | (293) | (430) |
| Втрати від участі в капіталі | 2255 | (-) | (-) |
| Інші витрати | 2270 | (-) | (-) |
| Прибуток (збиток) від впливу інфляції на монетарні статті | 2275 | - | - |

| | | | |
|---|------|-----------|-----------|
| Фінансовий результат до оподаткування: | | | |
| прибуток | 2290 | - | - |
| збиток | 2295 | (1 973) | (450) |
| Витрати (дохід) з податку на прибуток | 2300 | (1 304) | (1 511) |
| Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після оподаткування | 2305 | - | - |
| Чистий фінансовий результат: | | | |
| прибуток | 2350 | - | - |
| збиток | 2355 | (3 277) | (1 961) |

II. СУКУПНИЙ ДОХІД

| Стаття | Код рядка | За звітний період | За аналогічний період попереднього року |
|---|-------------|-------------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| Дооцінка (уцінка) необоротних активів | 2400 | - | - |
| Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів | 2405 | - | - |
| Накопичені курсові різниці | 2410 | - | - |
| Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних підприємств | 2415 | - | - |
| Інший сукупний дохід | 2445 | - | - |
| Інший сукупний дохід до оподаткування | 2450 | - | - |
| Податок на прибуток, пов'язаний з іншим сукупним доходом | 2455 | - | - |
| Інший сукупний дохід після оподаткування | 2460 | - | - |
| Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460) | 2465 | (3 277) | (1 961) |

III. ЕЛЕМЕНТИ ОПЕРАЦІЙНИХ ВИТРАТ

| Назва статті | Код рядка | За звітний період | За аналогічний період попереднього року |
|----------------------------------|-------------|-------------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| Матеріальні затрати | 2500 | 120 | 116 |
| Витрати на оплату праці | 2505 | 6 187 | 5 909 |
| Відрахування на соціальні заходи | 2510 | 1 294 | 1 143 |
| Амортизація | 2515 | 1 984 | 2 252 |
| Інші операційні витрати | 2520 | 22 259 | 26 235 |
| Разом | 2550 | 31 844 | 35 655 |

IV. РОЗРАХУНОК ПОКАЗНИКІВ ПРИБУТКОВОСТІ АКЦІЙ

| Назва статті | Код рядка | За звітний період | За аналогічний період попереднього року |
|--|-----------|-------------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| Середньорічна кількість простих акцій | 2600 | - | - |
| Скоригована середньорічна кількість простих акцій | 2605 | - | - |
| Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію | 2610 | - | - |
| Скоригований чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію | 2615 | - | - |
| Дивіденди на одну просту акцію | 2650 | - | - |

Керівник

Романенко Олег Олексійович

Головний бухгалтер

Шереметова Олена Миколаївна



Підприємство

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "КАРДІФ"

за ЄДРПОУ

(найменування)

Дата (рік, місяць, число)

КОДИ

2021 | 07 | 01

34538696

**Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом)
за I Півріччя 2021 р.**

Форма №3 Код за ДКУД 1801004

| Стаття | Код | За звітний період | За аналогічний період попереднього року |
|--|-------------|-------------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| I. Рух коштів у результаті операційної діяльності | | | |
| Надходження від: | | | |
| Реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) | 3000 | - | - |
| Повернення податків і зборів | 3005 | - | - |
| у тому числі податку на додану вартість | 3006 | - | - |
| Цільового фінансування | 3010 | - | - |
| Надходження від отримання субсидій, дотацій | 3011 | - | - |
| Надходження авансів від покупців і замовників | 3015 | - | - |
| Надходження від повернення авансів | 3020 | - | - |
| Надходження від відсотків за залишками коштів на поточних рахунках | 3025 | - | 43 |
| Надходження від боржників неустойки (штрафів, пені) | 3035 | - | - |
| Надходження від операційної оренди | 3040 | - | - |
| Надходження від отримання роялті, авторських винагород | 3045 | - | - |
| Надходження від страхових премій | 3050 | 29 720 | 35 613 |
| Надходження фінансових установ від повернення позик | 3055 | - | - |
| Інші надходження | 3095 | 57 | 97 |
| Витрачання на оплату: | | | |
| Товарів (робіт, послуг) | 3100 | (23 263) | (31 970) |
| Праці | 3105 | (6 022) | (5 684) |
| Відрахувань на соціальні заходи | 3110 | (1 342) | (1 164) |
| Зобов'язань з податків і зборів | 3115 | (2 298) | (2 579) |
| Витрачання на оплату зобов'язань з податку на прибуток | 3116 | (606) | (1 145) |
| Витрачання на оплату зобов'язань з податку на додану вартість | 3117 | (155) | (-) |
| Витрачання на оплату зобов'язань з інших податків і зборів | 3118 | (1 537) | (1 434) |
| Витрачання на оплату авансів | 3135 | (-) | (-) |
| Витрачання на оплату повернення авансів | 3140 | (-) | (-) |
| Витрачання на оплату цільових внесків | 3145 | (104) | (116) |
| Витрачання на оплату зобов'язань за страховими контрактами | 3150 | (2 201) | (3 380) |
| Витрачання фінансових установ на надання позик | 3155 | (-) | (-) |
| Інші витрачання | 3190 | (123) | (226) |
| Чистий рух коштів від операційної діяльності | 3195 | -5 576 | -9 366 |
| II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності | | | |
| Надходження від реалізації: | | | |
| фінансових інвестицій | 3200 | - | - |
| необоротних активів | 3205 | - | - |
| Надходження від отриманих: | | | |
| відсотків | 3215 | 2 388 | 4 441 |
| дивідендів | 3220 | - | - |
| Надходження від деривативів | 3225 | - | - |
| Надходження від погашення позик | 3230 | - | - |
| Надходження від вибуття дочірнього підприємства та іншої господарської одиниці | 3235 | - | - |
| Інші надходження | 3250 | - | - |

| | | | |
|---|-------------|---------------|---------------|
| Витрачання на придбання: фінансових інвестицій | 3255 | (-) | (-) |
| необоротних активів | 3260 | (1 053) | (606) |
| Виплати за деривативами | 3270 | (-) | (-) |
| Витрачання на надання позик | 3275 | (-) | (-) |
| Витрачання на придбання дочірнього підприємства та іншої господарської одиниці | 3280 | - | - |
| Інші платежі | 3290 | (-) | (-) |
| Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності | 3295 | 1 335 | 3 835 |
| III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності | | | |
| Надходження від: Власного капіталу | 3300 | - | 40 963 |
| Отримання позик | 3305 | - | - |
| Надходження від продажу частки в дочірньому підприємстві | 3310 | - | - |
| Інші надходження | 3340 | - | - |
| Витрачання на: Викуп власних акцій | 3345 | (-) | (-) |
| Погашення позик | 3350 | - | - |
| Сплату дивідендів | 3355 | (-) | (-) |
| Витрачання на сплату відсотків | 3360 | (-) | (-) |
| Витрачання на сплату заборгованості з фінансової оренди | 3365 | (-) | (-) |
| Витрачання на придбання частки в дочірньому підприємстві | 3370 | (-) | (-) |
| Витрачання на виплати неконтрольованим часткам у дочірніх підприємствах | 3375 | (-) | (-) |
| Інші платежі | 3390 | (1 738) | (1 906) |
| Чистий рух коштів від фінансової діяльності | 3395 | -1 738 | 39 057 |
| Чистий рух грошових коштів за звітний період | 3400 | -5 979 | 33 526 |
| Залишок коштів на початок року | 3405 | 119 946 | 98 856 |
| Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів | 3410 | (19) | 28 |
| Залишок коштів на кінець року | 3415 | 113 948 | 132 410 |

Керівник

Романенко Олег Олексійович

Головний бухгалтер

Шереметова Олена Миколаївна



| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
|--|-------------|--------|---|--------|-------|----------|---|---|---------|
| Сума чистого прибутку на матеріальне заохочення | 4225 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Внески учасників: Внески до капіталу | 4240 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Погашення заборгованості з капіталу | 4245 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Вилучення капіталу: Викуп акцій (часток) | 4260 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Перепродаж викуплених акцій (часток) | 4265 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Анулювання викуплених акцій (часток) | 4270 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Вилучення частки в капіталі | 4275 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Зменшення номінальної вартості акцій | 4280 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Інші зміни в капіталі | 4290 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Придбання (продаж) неконтрольованої частки в дочірньому підприємстві | 4291 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Разом змін у капіталі | 4295 | - | - | - | - | (3 277) | - | - | (3 277) |
| Залишок на кінець року | 4300 | 20 995 | - | 71 673 | 2 776 | (12 393) | - | - | 83 051 |

Керівник

Романенко Олег Олексійович

Головний бухгалтер

Шереметова Олена Миколаївна



ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ ЗА І ПІВРІЧЧЯ 2021 РОКУ

1 Компанія та її операції

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "СТРАХОВА КОМПАНІЯ "КАРДІФ" (далі – ПрАТ "СК "КАРДІФ" або "Компанія") зареєстровано в Україні як фінансова установа та є резидентом України. Компанію було створено 21 липня 2006 року. Компанія входить до складу міжнародної групи BNP Paribas. Прямий учасник Компанії належить до компанії BNP Paribas SA (Франція), яка є кінцевою контролюючою стороною Компанії. BNP Paribas SA є публічною компанією (код ISIN: FR0000131104), акції якої торгуються на Паризькій біржі (Euronext Paris), і жоден з акціонерів якої не володіє контрольним пакетом акцій. Таким чином, у Компанії відсутній кінцевий бенефіціарний власник (контролер).

Основна діяльність. Основний вид діяльності Компанії – надання страхових послуг на території України. Послуги Компанії включають страхування від нещасних випадків, страхування здоров'я на випадок хвороби, страхування фінансових ризиків (ризик втрати роботи), страхування майна та страхування від вогневих ризиків і ризиків стихійних явищ. Компанія має безстрокові ліцензії Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків фінансових послуг (далі – "Нацкомфінпослуг"), на право здійснення страхової діяльності у формі добровільного страхування:

- від нещасних випадків серії АВ №520999 від 11.02.2010 р.,
- на випадок хвороби серії АВ №520997 від 11.02.2010 р.,
- майна серії АВ №520998 від 11.02.2010 р.,
- фінансових ризиків серії АВ №521000 від 11.02.2010 р.,
- від вогневих ризиків та ризиків стихійних явищ № АД 039975 від 02.11.2012 р.,
- вантажів та багажу /вантажобагажу/ (розпорядження Нацкомфінпослуг № 3757 від 15.09.2017р.),
- медичних витрат (розпорядження Нацкомфінпослуг № 522 від 04.04.2019 р.),
- відповідальності перед третіми особами /іншої, ніж передбачено пп. 12-14 статті 6 Закону України "Про страхування"/ (розпорядження Нацкомфінпослуг № 523 від 04.04.2019 р.).

Юридична та фактична адреса Компанії: вул. Іллінська, 8, Київ, 04070, Україна.

2 Економічне середовище, у котрому Компанія проводить свою діяльність

Пандемія COVID-19. Найсуттєвішим фактором для економічного середовища в 2021 році стала пандемія коронавірусної хвороби COVID-19 та заходи протидії їй. Карантин та інші обмежувальні заходи, які було впроваджено урядом, мали негативний вплив на економіку.

На період пандемії COVID-19 Компанія надала можливість своїм працівникам перейти на віддалену роботу з дому. Дирекція з інформаційних технологій Компанії провела тестування можливостей програмного забезпечення і систем компанії для забезпечення плавного переходу до режиму віддаленої та безперебійної роботи всіх робочих процесів. Здоров'я і безпека співробітників залишаються в центрі уваги керівництва. Компанія продовжує слідкувати за рівнем загроз COVID-19 і оцінювати потенційні ризики для здоров'я своїх співробітників, використовуючи всі існуючі системи моніторингу.

Незважаючи на те, що сукупність негативних факторів через пандемію COVID-19 призвели до негативного фінансового результату діяльності Компанії в 1-му півріччі 2021 року, керівництво Компанії впевнене, що воно вживає всіх необхідних заходів для забезпечення її стабільної діяльності за даних умов, та очікує позитивного фінансового результату діяльності Компанії в майбутніх періодах.

Макроекономічні показники. Інфляція в 1-му півріччі 2021 року прискорилася та склала 6,4%, або 9,5% за останні 12 місяців (2,0% в 1-му півріччі 2020 року та 5% за весь 2020 рік). 5 березня 2021 р. облікову ставку НБУ було збільшено з 6,0% до 6,5%, а 16 квітня – до 7,5%.

Протягом 1-го кварталу 2021 року гривня залишалася відносно стабільною до основних світових валют з загальною тенденцією до ревальвації.

Співпраця з МВФ. В поточних умовах як ніколи важливою є співпраця України з МВФ та іншими міжнародними фінансовими інституціями, що є значущим позитивним сигналом для інвесторів та міжнародної спільноти. Отримання наступного траншу в рамках погодженої в 2020 році Програми Stand-by строком на 18 місяців та загальним обсягом 5 млрд дол. США залежатиме від дотримання Україною взятих на себе зобов'язань щодо реформування системи судочинства та збереження незалежності НБУ. Транш очікується в 4-му кварталі 2021 році.

Наразі українська економіка залишається уразливою до коливань на світових сировинних ринках, великими залишаються ризики ескалації військово-політичного конфлікту на Донбасі та в Азовсько-

Чорноморському регіоні. Тим не менш керівництво Компанії впевнене, що воно вживає всіх необхідних заходів для забезпечення її стабільної діяльності за даних умов.

3 Грошові кошти та їх еквіваленти

Станом на 30 червня 2021 року та 31 грудня 2020 року вся сума грошових коштів та їх еквівалентів розміщена в банках з рейтингом uaA та вище (за оцінками рейтингових агентств Fitch, Moody's, "Кредит-Рейтинг" або "Експерт Рейтинг"). Грошові кошти та їх еквіваленти не мають забезпечення. До статті Поточні фінансові інвестиції відносяться депозити зі строком розміщення більше 3 місяців.

Станом на 30 червня 2021 року Компанія тримала грошові кошти у 6 банках-контрагентах із загальною сумою грошових коштів та їх еквівалентів у кожному банку від 6 500 тисяч гривень та вище (на 31 грудня 2020 року – у 6 банках-контрагентах із загальною сумою грошових коштів та їх еквівалентів у кожному банку від 5 000 тисяч гривень та вище). Сукупна сума усіх цих залишків станом на 30 червня 2021 року складала 113 948 тисячі гривень (на 31 грудня 2020 року – 119 946 тисяч гривень). На 30 червня 2021 та 31 грудня 2020 року депозити зі строком розміщення більше трьох місяців були відсутні.

Нараховані доходи за відсотками по депозитним та поточним рахункам за 1-й квартал 2021 року склали 2 388 тисяч гривень (за аналогічний період попереднього року – 4 484 тисяч гривень) та відображені в статті 2220 "Інші фінансові доходи" Звіту про фінансові результати. Зниження суми нарахованих доходів за відсотками пов'язане зі значним зниженням депозитних ставок, незважаючи на збільшення суми інвестиційних активів.

4 Страхові резерви та частка перестраховика у страхових резервах

| <i>У тисячах українських гривень</i> | 30 червня 2021 р. | 31 грудня 2020 р. |
|--|----------------------|----------------------|
| Загальні суми | | |
| Резерв незароблених премій | 75 163 | 75 891 |
| Резерв на покриття збитків | 4 687 | 4 236 |
| Всього страхових резервів, загальна сума | 79 850 | 80 127 |
| Частка перестраховика | | |
| Резерв незароблених премій | (958) | (895) |
| Резерв на покриття збитків | (1 632) | (1 575) |
| Всього частка перестраховика у страхових резервах | (2 590) | (2 470) |
| Чисті суми | | |
| Резерв незароблених премій | 74 205 | 74 996 |
| Резерв на покриття збитків | 3 055 | 2 661 |
| Всього страхових резервів, чиста сума | 77 260 | 77 657 |

У сумах страхових резервів відбулись наступні зміни:

| <i>У тисячах українських гривень</i> | 1-е пів. 2021р. | | | 1-е пів. 2020р. | | |
|--|-----------------|-----------------------|---------------|-----------------|-----------------------|---------------|
| | Загальні суми | Частка перестраховика | Чисті суми | Загальні суми | Частка перестраховика | Чисті суми |
| Резерв незароблених премій на 1 січня | 75 891 | (895) | 74 996 | 72 162 | (783) | 71 379 |
| Страхові премії отримані | 29 499 | (918) | 28 581 | 35 163 | (736) | 34 427 |
| Премії зароблені | (30 227) | 855 | (29 372) | (33 415) | 760 | (32 655) |
| Резерв незароблених премій на 30 червня | 75 163 | (958) | 74 205 | 73 910 | (759) | 73 151 |
| Резерв на покриття збитків на 1 січня | 4 236 | (1 575) | 2 661 | 5 154 | (1 817) | 3 337 |
| Понесені збитки на страхові виплати | 2 652 | (205) | 2 447 | 1 973 | (185) | 1 788 |
| Збитки виплачені | (2 201) | 148 | (2 053) | (3 380) | 427 | (2 953) |
| Резерв на покриття збитків на 30 червня | 4 687 | (1 632) | 3 055 | 3 747 | (1 575) | 2 172 |
| Всього страхових резервів на 1 січня | 80 127 | (2 470) | 77 657 | 77 316 | (2 600) | 74 716 |
| Збільшення/(зменшення) за період | (277) | (120) | (397) | 341 | 266 | 607 |
| Всього страхових резервів на 30 червня | 79 850 | (2 590) | 77 260 | 77 657 | (2 334) | 75 323 |

5 Аналіз страхових премій, виплат та аквізиційних витрат

Аналіз страхових премій та виплат за видами страхової діяльності за 1-е півріччя 2021 року подано нижче (1 - Страхування від нещасних випадків, 2 – Страхування здоров'я на випадок хвороби, 3 – Страхування фінансових ризиків, 4 – Страхування майна, 5 – Страхування вантажів та багажу):

| У тисячах українських гривень | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | Всього |
|---|----------------|----------------|----------------|----------------|-------------|-----------------|
| Премії підписані, валова сума | 7 139 | 12 507 | 7 439 | 2 229 | 185 | 29 499 |
| Зміна у резерві незароблених премій, загальна сума | 836 | (11) | (43) | (22) | (33) | 727 |
| Премії зароблені, загальна сума | 7 975 | 12 496 | 7 396 | 2 207 | 152 | 30 226 |
| Премії, передані у перестраховання | (191) | (727) | - | - | - | (918) |
| Зміна частки перестраховика у резерві незароблених премій | 8 | 55 | - | - | - | 63 |
| Чисті зароблені страхові премії | 7 792 | 11 824 | 7 396 | 2 207 | 152 | 29 371 |
| Страхові відшкодування виплачені, загальна сума | (163) | (1 506) | (521) | (11) | - | (2 201) |
| Страхові відшкодування, отримані від перестраховиків | - | 148 | - | - | - | 148 |
| Дохід від реалізації права регресної вимоги | - | - | 5 | - | - | 5 |
| Чисті збитки виплачені | (163) | (1 358) | (516) | (11) | - | (2 048) |
| Зміни в резерві на покриття збитків, загальна сума | 102 | (563) | (51) | 61 | - | (451) |
| Зміни в резерві на покриття збитків, частка перестраховика | - | 57 | - | - | - | 57 |
| Зміна у резерві на покриття збитків, чиста сума | 102 | (506) | (51) | 61 | - | (394) |
| Чиста сума понесених збитків за страховими відшкодуваннями | (61) | (1 864) | (567) | 50 | - | (2 442) |
| Понесені аквізиційні витрати | (5 048) | (8 723) | (4 306) | (1 363) | (117) | (19 557) |
| Зміна у сумі відстрочених аквізиційних витрат | (579) | 45 | 40 | 21 | 22 | (451) |
| Аквізиційні витрати | (5 627) | (8 678) | (4 266) | (1 342) | (95) | (20 008) |
| Чистий результат від страхової діяльності до вирахування операційних витрат на страхову діяльність | 2 1041 | 1 282 | 2 563 | 915 | 57 | 6 921 |

Аналіз страхових премій та виплат за видами страхової діяльності за 1-е півріччя 2020 року подано нижче (1 - Страхування від нещасних випадків, 2 – Страхування здоров'я на випадок хвороби, 3 – Страхування фінансових ризиків, 4 – Страхування майна, 5 – Страхування вантажів та багажу):

| У тисячах українських гривень | 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | Всього |
|---|----------------|-----------------|----------------|----------------|-------------|-----------------|
| Премії підписані, валова сума | 9 231 | 16 577 | 6 327 | 2 879 | 149 | 35 163 |
| Зміна у резерві незароблених премій, загальна сума | 164 | (2 163) | 73 | 179 | (1) | (1 748) |
| Премії зароблені, загальна сума | 9 395 | 14 414 | 6 400 | 3 058 | 148 | 33 415 |
| Премії, передані у перестраховання | (160) | (576) | - | - | - | (736) |
| Зміна частки перестраховика у резерві незароблених премій | (9) | (15) | - | - | - | (24) |
| Чисті зароблені страхові премії | 9 226 | 13 823 | 6 400 | 3 058 | 148 | 32 655 |
| Страхові відшкодування виплачені, загальна сума | (445) | (2 625) | (305) | (5) | - | (3 380) |
| Страхові відшкодування, отримані від перестраховиків | 40 | 387 | - | - | - | 427 |
| Дохід від реалізації права регресної вимоги | - | - | - | - | - | - |
| Чисті збитки виплачені | (405) | (2 238) | (305) | (5) | - | (2 953) |
| Зміни в резерві на покриття збитків, загальна сума | 458 | 895 | 22 | 39 | (7) | 1 407 |
| Зміни в резерві на покриття збитків, частка перестраховика | (67) | (175) | - | - | - | (242) |
| Зміна у резерві на покриття збитків, чиста сума | 391 | 720 | 22 | 39 | (7) | 1 165 |
| Чиста сума понесених збитків за страховими відшкодуваннями | (14) | (1 518) | (283) | 34 | (7) | (1 788) |
| Понесені аквізиційні витрати | (6 852) | (12 721) | (3 783) | (1 845) | (95) | (25 296) |
| Зміна у сумі відстрочених аквізиційних витрат | 168 | 2 406 | (8) | (66) | 3 | 2 503 |
| Аквізиційні витрати | (6 684) | (10 315) | (3 791) | (1 911) | (92) | (22 793) |
| Чистий результат від страхової діяльності до вирахування операційних витрат на страхову діяльність | 2 528 | 1 990 | 2 326 | 1 181 | 49 | 8 074 |

6 Витрати на збут

| <i>У тисячах українських гривень</i> | 1-е пів. 2021р. | 1-е пів. 2020р. |
|--------------------------------------|-----------------|-----------------|
| Аквізиційні витрати | 20 008 | 22 793 |
| Інші витрати на збут | 79 | 157 |
| Всього витрати на збут | 20 087 | 22 950 |

| <i>У тисячах українських гривень</i> | 1-е пів. 2021р. | 1-е пів. 2020р. |
|---|-----------------|-----------------|
| Відстрочені аквізиційні витрати на 1 січня | 54 325 | 50 003 |
| Витрати, понесені впродовж року | 19 210 | 23 805 |
| Витрати, амортизація яких відноситься на прибуток чи збиток | (19 662) | (21 301) |
| Відстрочені аквізиційні витрати на 30 червня | 53 873 | 52 507 |

Аквізиційними витратами є суми агентської винагороди, що сплачуються страховим агентам.

7 Адміністративні та інші операційні витрати

| <i>У тисячах українських гривень</i> | 1-е пів. 2021 р. | 1-е пів. 2020 р. |
|--|------------------|------------------|
| Витрати на оплату праці | 6 187 | 5 909 |
| Амортизація активу з права користування офісним приміщенням | 1 389 | 1 693 |
| Відрахування на соціальні заходи | 1 294 | 1 143 |
| ІТ-витрати (включно з амортизацією) | 1 224 | 1 099 |
| Витрати на ремонт та експлуатацію офісу | 310 | 373 |
| Витрати з оренди офісу | 265 | 326 |
| Маркетингові витрати | 189 | 176 |
| Витрати на зв'язок та поштові витрати | 145 | 121 |
| Витрати на відрядження та транспортні послуги | 100 | 113 |
| Консультаційні та інші послуги | 96 | 165 |
| Амортизація активу з права користування паркувальними місцями | 91 | 91 |
| Офісні витрати | 85 | 86 |
| Витрати на зберігання документів | 67 | 64 |
| Банківські витрати | 39 | 37 |
| Витрати на страхування | 25 | 25 |
| Витрати на медичні препарати та засоби індивідуального захисту | 22 | 55 |
| Інші витрати | 229 | 1 229 |
| Всього адміністративних та інших операційних витрат | 11 757 | 12 705 |

8 Інші операційні доходи

| <i>У тисячах українських гривень</i> | 1-е пів. 2021р. | 1-е пів. 2020р. |
|--|-----------------|-----------------|
| Компенсація витрат на ведення справи при достроковому розторгненні договорів страхування | 347 | 271 |
| Інші доходи | 16 | 13 |
| Дохід за вирахуванням витрат від курсових різниць | 483 | - |
| Всього інших операційних доходів | 846 | 284 |

9 Податок на прибуток та податок на дохід за договорами страхування

Витрати з податку на прибуток та податку на дохід за договорами страхування складаються з таких компонентів:

| <i>У тисячах українських гривень</i> | 1-е пів. 2021р. | 1-е пів. 2020р. |
|---|-----------------|-----------------|
| Поточний податок | - | - |
| Відстрочений податок | 419 | 456 |
| Витрати / (кредит) з податку на прибуток за рік | 419 | 456 |
| Податок на дохід за договорами страхування | 885 | 1 055 |
| Всього податку на прибуток та податку на дохід за договорами страхування | 1 304 | 1 511 |

Станом на 30 червня 2021 року Компанія має кредиторську заборгованість по сплаті податку на прибуток в розмірі 485 тисяч гривень (31 грудня 2020 року: 206 тисяч гривень).

1 січня 2015 року вступив у дію Закон України № 71 від 28.12.2014 року «Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо податкової реформи» (далі – «Закон»). У відповідності з цим Законом об'єктом оподаткування податком на прибуток підприємств є прибуток із джерелом походження з України та за її межами, який визначається шляхом коригування (збільшення або зменшення) фінансового результату до оподаткування (прибутку або збитку), визначеного у фінансовій звітності підприємства відповідно до національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку або МСФЗ, на різниці, визначені у Законі.

Таким чином, Компанія сплачує податок на прибуток на загальних підставах за ставкою 18% від фінансового результату до оподаткування, визначеного у фінансовій звітності та відкоригованого на податкові різниці. За результатами 1 півріччя 2021 року Компанія отримала від'ємний фінансовий результат і тому не нараховує податок на прибуток за ставкою 18%, відповідно до п. 136.1 ст. 136 Податкового кодексу України. Крім того Компанія сплачує податок на дохід за ставкою 3% від суми страхових премій, нарахованих за договорами прямого страхування.

Генеральний директор



The image shows a handwritten signature in blue ink, which appears to be 'Romanenko O.O.', written over a blue circular stamp. The stamp contains the following text: 'Україна' (Ukraine) at the top, 'Приватне акціонерне товариство' (Private Joint-Stock Company) at the bottom, 'м. Київ' (Kyiv) on the left, and 'Страхова компанія "КАРДІФ"' (Insurance Company 'KARDIF') in the center. Below the company name, it says 'Ідентифікаційний код 34538696' (Identification code 34538696).

Романенко О.О.

Головний бухгалтер

Шереметова О.М.